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Municipio de La Unión

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

6,002	 4,236	 10,238

Participación

Hombres Mujeres 39.23%60.77%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

24.82%	 26.71%	 20.22%	 15.64%	 12.61%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

HUGO LEONEL GARCIA PINEDA

ROGELIO ALBERTO GARCIA ARRIAZA

MAURO ALBERTO REVOLORIO PINEDA

ERVIN ROLANDO RAMIREZ VASQUEZ

JUAN RAMON ASMEN

DANIEL HUMBERTO SOSA CASASOLA	 FRG	 Alcalde

EDWIN AROLDO DUQUE CORDON	 FRG	 Sindico I

VICENTE CONTRERAS PATZAN	 FRG	 Sindico II

SANTOS MADRID MADRID	 FRG	 Sindico Suplente

RAUL LEIVA CORDON	 FRG	 Concejal 1

MERCEDES SUCHITE LOPEZ	 FRG	 Concejal 2

ANATALIO SUCHITE SUCHITE	 FRG	 Concejal 3

SERGIO CHACON SANCHEZ	 UNE	 Concejal 4

MARTIN MATIAS SUCHITE	 PAN	 Concejal 5

NINRO NEFTALI RAMIREZ MORALES	 FRG	 Concejal Suplente 1

MAURO RAMIREZ RIVERA	 UNE	 Concejal Suplente 2

NIDIA LISSETTE CORDON SALGUERO

FRANCIS PATROCINIO SALGUERO MEDINA

DANIEL HUMBERTO SOSA CASASOLA

OSWALDO OCTAVIO PORTILLO NAVAS

SELVINT DEL TRANSITO ASMEN SOSA

ELIAN MANRIQUE DUQUE MORALES

PP-MR-PSN

UNE

FRG

PAN

DIA

DCG
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Resultados Municipio de La Unión

PP-MR-PSN

FRG

DIA

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

495

2,443

406

1,310

197

1,135

182

861

5,986

7,029

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

900

25

2,118

330

16

68

8

1,539

15

130

758

318

805

5,907

7,030

31.33%

2da.
Vuelta

Resultados

2,872

2,594

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

17

298

5,466

5,781

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

508
24

2,205
20
665
13
119
4
28
22

1,157
26
134
785
439
878

5,710
7,027

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

459

2,218
15

1,081

147

25
1,011

42
125
704
287
903

5,827
7,017

566

2,150
13
586
24
100
3
22
16

1,201
25
140
830
422
912

5,676
7,010

43.53%


